
D.S.G. N. 534   SERV. 8°/S.G.

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 8° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA    la L. R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.;
VISTA   la legge 3 agosto 2007, n° 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

  di lavoro;
VISTO   il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 0009 del 04/01/2018 con il quale si è 

 provveduto a conferire l'incarico all'avv.to Mattarella Maria  di Segretario Generale della 
 Presidenza della Regione Siciliana con decorrenza dal 2 gennaio 2018 fino al 30 aprile  
 2022;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n°220 del 22 giugno 2016 che annovera, tra i siti 
 presidenziali i locali in uso dalla Segreteria Generale allocati al primo e secondo piano 

                                dell'immobile di Via Beato Bernardo  n° 5, Catania; 
CONSIDERATO  che ai sensi  dell'art. 17 del D.lgvo 81/2008 il Datore di lavoro ha l'obbligo di designare  il  

                   Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi per lo svolgimento dei 
                                compiti indicati dall'art. 33 del predetto decreto legislativo 81/2008;
RITENUTO  che ai sensi dell'art. 32 del D.Lgvo 81/2008, il geom. Pecora Francesco possiede attidudini
                            e  capacità adeguate a svolgere le funzioni di Responsabile del Servizio di prevenzione e 

 protezione dei locali in uso dalla Segreteria Generale, allocati al primo e secondo piano
                               l'immobile di Via Beato Bernardo  n° 5, Catania ; 
RITENUTO          che ai sensi dell'art. 31, comma 2, D.Lgvo 81/2008, il geom. Pecora Francesco per lo 

svolgimento di tale funzione potrà disporre di mezzi e tempi adeguati per l'assolvimento dei  
compiti assegnati e non subirà alcun pregiudizio a causa dell'attività svolta nell'espletamento 
del suo incarico.

         D E C R E T A
    

Art.1

Ai sensi dell'art. 17 del D.Lgvo 9 aprile 2008, n° 81 il geom. Pecora Francesco è designato Responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione dei locali in uso dalla Segreteria Generale, allocati al primo e secondo 
piano l'immobile di Via Beato Bernardo  n° 5, Catania,  per l'espletamento dei compiti di cui all'art. 33 dello 
stesso decreto legislativo.

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.S.G  n.267 del 29/05/2018.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 della L.R.  
12/08/2014 n. 21 e s.m.i..    

Palermo 28/09/2018                
                                                                                                       f.to    Il Segretario generale
                                                                                                                 Avv. Maria Mattarella 

     


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

